1

2023年12月26日

各 位

 会 社 名 京セラ株式会社

 代表者名 取締役社長 谷本 秀夫

  (コード 6971東証プライム市場)

 問合せ先 執行役員

  経営管理本部長 千田 浩章

  TEL.075-604-3500

継続保有株主優待制度の新設に関するお知らせ

京セラ株式会社（以下、当社）は、本日開催の取締役会において、下記のとおり継続保有株主優

待制度の新設について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．新設の目的

株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、より多くの

方々に当社株式を長期的に保有していただくことを目的としております。

２．制度の概要

(1) 対象となる株主様

毎年3月31日（基準日）現在の株主名簿に記録された株主様のうち、当社株式を1年以上継続

して保有され、かつ、100株以上保有されている株主様を対象といたします。

(2) 継続保有株主優待の内容

保有株式数※1と保有期間※2に応じて、以下のとおり、クオカード又はカタログギフトを贈呈

いたします。カタログギフトは、当社オリジナルカタログに掲載のグルメ商品や社会貢献団体

への寄附等の中から、ご希望のものをお選びいただけるギフトです。

※1 保有株式数は、毎年3月31日（基準日）現在の株主名簿に記録されている株式数といたし

ます。なお、2024年1月1日付で実施する株式分割後の株式数となります。

※2 保有期間は、同一株主番号で、3月31日現在の株主名簿に連続して記録されている年数と

いたします。なお、継続保有株主優待制度の新設以前も含め、算定いたします。

保有期間

1年以上5年未満 5年以上

保
有
株
式
数

100株以上 500株未満
クオカード

1,000円

クオカード

2,000円

500株以上 1,000株未満
カタログギフト

3,000円相当

カタログギフト

5,000円相当

1,000株以上
カタログギフト

5,000円相当

カタログギフト

10,000円相当

2

(3) 贈呈時期

毎年6月上旬発送の「定時株主総会招集ご通知」に、クオカード又は当社オリジナルカタログ

を同封することを予定しております。

３．開始時期

2024年3月31日現在の株主名簿に記録された対象の株主様から、継続保有株主優待を実施いた

します。

※ 継続保有株主優待制度の詳細につきましては、ホームページ等でご案内していく予定です。

また、以前より実施しております「株主様向け通信販売」は、今後も継続いたします。

以 上